1

自治会 WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録 令和 4 年 12 月

日 時 令和 4 年 12 月 3 日(土)19:00～21:00 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

加藤会⾧・冨永副会⾧・久保田副会⾧  [総務部]吉越・宮口 [財務部]崎元 ・木村

[広報部]吉牟田・野坂 [防犯防災部]松本(修)・五十嵐・佐々木・松本(佳)

[保健衛生部]大畑・二階堂 [厚生部] 椎野・菊地 [文化体育部]宮下・林・日下部・大瀧

[自治会協力組織] 額田(管理組合) 竹中(元気っ子クラブ)、吉本、米満(民生委員)

令和 4 年 12 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載しています。

１【各自治会協力組織】

・管理組合:11 月度理事会の報告。詳細は「広報もくせい西 2022-6 号」

・民生委員:12 月より米満さんに交代

・元気っ子クラブ:クリスマス会は予定通り 12/25 に自治会共催で開催する予定

2【会⾧】

・30 周年記念事業の賛否確認について

1) 30 周年記念品として今年度予算(30 万円)で、ボンベ式発電機１基、ソーラーバッテリー充電器１基、

並びに配線一式を購入するにあたっては、自治会員各戸への賛否確認を 12 月に実施する

記念品購入の説明文の回覧時に「賛否確認用紙」を戸数分添付し、賛否(〇、×)を記入後、階段役

員のポストに投函して頂く(期限は 1/5 迄)

過半数の賛成を得られた場合に実施(購入決定)とする

2) 説明文については、配線におけるブレーカーの追加購入の要否等を再確認した上で確定する

・南地区自治会連合会報告

1) 市政懇談会(11/11 開催)

2) 敬老会、ふれあい祭りの反省会(11/11 開催)

・南が丘ブロック自治会関係

 あいさつ運動への協力を行う(詳細が決まり次第、役員で対応する)

3【保健衛生部】

・資源ごみ回収日(11/15)が雨天予報であったため、衣類の不回収が多数残った

 雨で濡れた衣類等は資源ごみ扱いにできないため、ビニール袋に入れてあっても回収不可となるため要注意

ゴミ出しについての案内は後日自治会員へ配布予定

※雨天及び雨予報の日はビニール袋に入れても衣類は回収されない場合があるのでご注意ください!

2

４【厚生部】

・赤い羽根募金及び社会福祉協議会会費:集計結果を自治会員に回覧する

5【防犯防災部】

・屋外倉庫(5 番館東側)の整理について

 防犯防災関連の備品と文化体育部の備品が混在しているため整理を行う(日程は別途、役員全員で対応)

・防災意識向上のため、自治会イベント開催時に防災部品等の展示を行う

<報告>

・自主防災組織リーダ等研修:11/15 開催、防犯防災部⾧が参加

・令和 4 年度避難所運営訓練の開催:12/17 開催予定

・防犯灯の巡回パトロール結果報告:11 月度異常なし

・「防犯灯巡回調査票(8～11 月分)」を秦野市防犯事務局に 11/29 に提出

６【文化体育部】

・「餅つき大会」は新型コロナ感染拡大のため中止とし、「新春抽選会」のみの実施とする

1/15(日)開催予定、新型コロナの対策を十分に取った上での開催とする

 ポスターは 12 月議事録と一緒に配布するので各役員は掲示する

抽選くじは 1 月役員会で渡すので、各役員は各戸に配布する

空くじ無しで、景品をより豪華にできるよう検討中

７【広報部】

・ウェルシーみんなの伝言板について

2021 年より運用しているものの今年は利用がないので、運用周知のため、改めて自治会員へ回覧する

８【その他】

次回の定期総会は令和 5 年 4 月 9 日(日)の開催予定とする

次回役員会

令和 5 年 1 月 7 日(土)19:00～